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W pojazdach mechanicznych z silni¬
kiem, chłodzonym powietrzem za pomocą
dmuchawy chłodzącej, jest rzeczą wska¬
zaną zapobiegać mieszaniu się świeżego
powietrza, dopływającego do dmuchawy,
z ogrzanym powietrzem, otaczającym sil¬
nik. Znane są układy, w których silnik
osłonięty jest blachą, odprowadzającą roz¬
grzane powietrze. Odnosi się to zwłaszcza
do pojazdów z silnikiem osadzonym w tyle.
Układ ten posiada jednak tę wadę, że
utrudnia dostęp do silnika i jego na¬
rządów.

Według wynalazku dmuchawa i ewen¬
tualnie gaźnik leżą po jednej stronie pro¬
stopadłej ścianki, a silnik po drugiej jej

stronie, przy czym ścianka ta dzieli prze¬
strzeń silnikową na dwie części.

Przedmiot wynalazku jest przedstawio¬
ny tytułem przykładu na rysunku, podają¬
cym w przekroju poprzecznym tylną część
kadłuba pojazdu. Przestrzeń silnikowa 1,
leżąca w tyle pojazdu, jest zamknięta kap¬
turem 7, który wspiera się swymi brzega¬
mi na błotnikach 8, przy czym może być
odchylany ku górze wokół osi poprzecz¬
nej. Silnik 3, zamocowany w nie uwidocz¬
niony bliżej sposób na podwoziu, leży po
prawej stronie podłużnej ścianki pionowej
2, dzielącej komorę silnikową /, przy czym
do górnego brzegu ścianki 2 przylega kap¬
tur 7. Po lewej stronie ścianki 2 jest



umieszczona dmuchawa turbinowa 4, do¬
prowadzająca powietrze chłodzące do cy¬
lindrów silnika szeregowego 3 przewodem
rozdzielczym 6, przepuszczonym przez
otwór, wykonany w ściance 2.

Gdy silnik jest umieszczony w podłuż¬
nej środkowej płaszczyźnie pojazdu, wtedy
ścianka 2 leży z boku* Ścianka ta zapo¬
biega mieszaniu się powietrza, zasysanego
dmuchawą przez jej wloty 9, z gorącym
powietrzem, otaczającym silnik. Powietrze
gorące, wychodzące z prawej strony sze¬
regu cylindrów, jest odprowadzane w zna¬
ny sposób przez kaptur 7, np. przez
szczeliny żaluzyjne.

Ścianka 2 jest wykonana z materiału,
posiadającego własności izolacyjne (zły
prsewodnik ciepła).

Gaźnik 5 jest również umieszczony w
oddzielonej, chłodzonej przestrzeni na le¬
wo od ścianki 2. Jego wpust należy po¬
łączyć z przestrzenią 1 przy pomocy od¬

powiedniego przewodu odejmowanego ce¬
lem zasilania rozgrzanym powietrzem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pojazd mechaniczny z silnikiem,
zwłaszcza umieszczonym w tyle, chłodzo¬
nym powietrzem za pomocą dmuchawy
chłodzącej, znamienny tym, że dmuchawa
(4) i ewentualnie gaźnik (5) leżą po jed¬
nej stronie, a silnik (3) po drugiej stronie
pionowej ścianki podłużnej (2), dzielącej
przestrzeli silnikową w kierunku podłuż¬
nym na dwie części.

2. Pojazd mechaniczny według zastrz,
1, znamienny tym, że ścianka (2) jest wy¬
konana z materiału izolacyjnego, źle prze¬
wodzącego ciepło.
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